170
171
172
173
174
175
176
177
178

180
181
182
183
184

Bier vom Fass

Beck's

Beck’s

Alster '

Alster "'

Bier mit Schuss " "'
Haake-Beck Kriusen
Franziskaner Hefe-Weissbier
Hasseréder Schwarz

Hasserdoder Schwarz

Flaschenbier

Franziskaner Weissbier Alkoholfrei
Franziskaner Weissbier Kristallklar
Franziskaner Weissbier Dunkel
Beck’s Alkoholfrei

Vitamalz '

0,301
0,401
0,301
0,401
0,401
0,401
0,501
0,301
0,501

0,501
0,501
0,501
0,331
0,331

a da am da d d dad da @

a am am d @

3,60
4,10
3,60
4,10
4,30
4,10
4,90
3,60
4,90

4,90
4,90
4,90
3,50
3,50



199
200
600
201
601
202
602
203
603
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213

215
216
217
218
219
220
221
222
223

Alkoholfreie Getrinke

Bionade

1,3,9,16

Pepsi Cola
Pepsi Cola "> 1

Pepsi Cola light "> > '
Pepsi Cola light "> > '

Mirinda (Orangenlimonade) ">’

Mirinda (Orangenlimonade) >’
TUP %L

TOBRRS

Mineralwasser

Schweppes Tonic Water ™®
Schweppes Bitter Lemon > *°
Schweppes Ginger Ale '
Spezi " »*?
Friichtecocktail
Apfelschorle "°
Apfelschorle "°

Mineralwasser

Stilles Wasser

Safte & Nektare

Apfelsaft

Bananennektar ’

Orangensaft

Tomatensaft

Kirschnektar

KiBa (Kirsch-Bananennektar °)
Ananassaft

Rhabarbernektar

Maracujanektar

0,331
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,251
0,201
0,201
0,201
0,401
0,401
0,401
0,201
0,751
0,751

0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201

a da ad dam dd ad ad dad am > da d M o dd d o d d

a da ad dam dadd d d da d

3,50
2,50
4,40
2,50
4,40
2,50
4,40
2,50
4,40
2,30
3,00
3,00
3,00
4,40
6,50
4,40
2,50
6,00
6,00

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00



Heiflgetrinke

229 Doppelter Espresso € 3,70
230 Espresso € 2,20
231 Espresso Macchiato € 2,50
232 Tasse Kaffee € 2,40
233 Tasse Tee € 2,50
234 Cappuccino € 2,80
235 Becher Schokolade € 4,00
236 Milchkaffee € 4,00
237 Glithwein € 3,80
238 Grog € 3,80
239 Irish Coffee (Espresso, Irish Whisky, Sahne) € 4,00
240 Stromboli (Kakao, Amaretto; Sahne) € 4,50
241 Russische Schokolade (Kakao; Wodka, Sahne) € 4,50
242 Heifler Amaretto (mit Sahne) € 4,00
243 Spanische Schokolade (Kakao, Osborne, Sahne) € 4,50
244 Heifle Zitrone € 3,00
245 Latte Macchiato € 4,00
246 Becher Kaffee € 3,80
247 Kaffee Hag (entkoffeiniert) € 2,50
Aperitifs
250 Sherry Medium, Cream, Dry) 5cl € 4,00
251 Martini (Bianco, Rosso '| Dry) 5¢cl € 4,00
252 Pernod (mit Wasser oder Cola *7?) 2cl € 4,00
253 Campari " ’(mit Wasser oder Orange) 4 cl € 5,00
Digestifs
260 Jiagermeister 2 ¢l € 3,00
261 Fernet-Branca 2cl € 3,00
262 Brancamenta 2cl € 3,00
263 Ramazzotti ' 2d € 3,00
264 Averna 2cl € 3,00



270
271
272
273
274
275
276

280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295

300
301
302
303
304
305
306
307

Whisky, Weinbrand & Cognac

Ballantine’s

Johnnie Walker Red Label '
Jim Beam '

Tullamore Dew '

Metaxa '

Asbach Uralt '

Vecchia Romagna '
Likore & Spirituosen

Amaretto '

Sambuca Extra Molinari
Sambuca Café Molinari
Zombi (Sambuca, Baileys" °)
Baileys "’

Calvados

Osborne Veterano '

Sauer '

Korn

Tequila

Grappa (Hausmarke)

Grappa di Prosecco (A. da Ponte)
Wodka

Malteserkreuz Aquavit
Jubiliums Aquavit

Ouzo

Longdrinks mit 4 cl Spirituose

Gin-Tonic "
Wodka-Lemon > '°
Wodka-Orange "
Wodka-Tomate
Whisky-Cola %% ¢
Batida-Kirsch
Barcadi-Cola "> % '

Havana Club-Cola "> > '

2
2
2
2
2
2
2l

2d
2d
2d
2
2d
2d
Ziell
2d
2d
2d
2d
2d
2d
2d
2d
2d

a da ad da dd dam M dam dam M da dd dm d da d a d am ad da d @

a dam am da dd d o M

4,00
3,50
4,00
4,00
3,50
3,50
4,00

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
4,00
3,50
2,50
2,50
3,00
3,00
4,00
2,50
2,50
3,00
2,50

5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
6,00



Cocktails

310 Blaues Blut' € 10,00
Barcadi, Wodka, Blue Curacao, Cointreau, Ananassaft
311 Plunters Punch ' € 10,00
Barcardi, Triple Sec, Orangensaft, Maracujanektar, Grenadine
312 DPina Colada € 10,00
Batida de Coco, Barcardi, Ananassaft
313 Bloody Mary € 9,50
Wodka, Tomatensaft, Zitronensaft
314 Tequila-Sunrise ' € 9,50
Tequila, Orangensaft, Grenadine
Sekt
320 Glas Prosecco 0,101 € 5,00
321 Flasche Proseceo 0,701 € 19,00
322 Aperol Spritz ' 0,201 € 6,50
Offene Weine
Weisswein 0201 0501
350 Soave trocken € 450 € 10,50
351 Pinot Grigio trocken € 500 € 11,50
352 Frizzantino lieblich € 450 € 10,50
353 Weinschorle CRUNAY 0] | € 9,50
355 Portug. Weif3herbst fruchtig € 50 € 1150
365 Chianti trocken CESI00) € 11,50
366 Bardolino halbtrocken € 450 € 11,50
367 Lambrusco lieblich € 450 € 10,50



